

حمله رژیم صهیونیستی به پایگاه‌های حماس در غزه

رسانه‌های فلسطینی اعلام کردند، جنگنده‌های رژیم صهیونیستی چندین پایگاه نظامی جنبش حماس را در نوار غزه بمباران کردند. به گزارش خبرگزاری فلسطینی وفا، هواپیماهای رژیم صهیونیستی در چندین حمله، پایگاه‌های مقاومت فلسطین در «بیت لاهیا» واقع در شمال نوار غزه، شرق منطقه جبلیا، شمال و مرکز نوار غزه و جنوب خان یونس را هدف قرار دادند. جنگنده‌های رژیم صهیونیستی پیشتر پایگاه‌هایی را در جنوب نوار غزه هدف قرار داده بودند. گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، منابع محلی در غزه اعلام کردند، صدای انفجارهای مہیبی در نتیجه هدف قرار دادن یکی از پایگاه‌های نظامی وابسته به گروه‌های مقاومت فلسطین در منطقه «بیت لاهیا» در شمال نوار غزه به گوش رسید. شبکه ۱۳ رژیم صهیونیستی به نقل از یک منبع نظامی مدعی شد که ارتش این رژیم در واکنش به پرتاب بالون‌های حامل مواد آتش‌زا، مراکز متعلق به جنبش حماس را در نوار غزه هدف قرار داد. رسانه‌های رژیم صهیونیستی گزارش دادند که از پرتاب‌های خطر در شهرهای صهیونیست‌نشین اطراف نوار غزه پس از این حملات رژیم صهیونیستی به پایگاه‌های وابسته به جنبش حماس به‌صدا در آمد. ارتش رژیم صهیونیستی حالت آماده‌باش کامل اعلام کرده و دستور داده که ارتش خود را برای همه سناریوها از جمله سرگیری درگیری در غزه آماده کند.

در همین راستا منابع فلسطینی اعلام کردند که یک پهپاد متعلق به ارتش رژیم صهیونیستی توسط نیروهای مقاومت فلسطین صبح روز گذشته (جمعه) ساقط شده است. شبکه الاقصی نیز گزارش داد، مقاومت فلسطین یک پهپاد ارتش رژیم صهیونیستی را در غرب شهر غزه سرنگون کرد. این شبکه فلسطینی همچنین گزارش داد، عملیات ساقط کردن پهپاد رژیم صهیونیستی، هم‌زمان با حملات این رژیم به نوار غزه و هدف قرار دادن پایگاه‌های گردان‌های قسام، شاخه نظامی جنبش حماس انجام شد. در همین حال گروه‌های مقاومت فلسطین تاکید کردند، هرگز اجازه تغییر قواعد درگیری و تحمیل معادله‌های جدید از سوی دشمن صهیونیستی را نخواهند داد.



فوزی برهوم، سخنگوی جنبش مقاومت اسلامی (حماس) در بیانیه‌ای مطبوعاتی خاطر نشان کرد: در صورت ارتکاب هرگونه حماقت رژیم اشغالگر علیه ملت فلسطین و گروه‌های مقاومت از جمله گردان‌های قسام، همچون سدی محکم از ملت و مقدسات خود دفاع می‌کنیم. برهوم تاکید کرد: مقاومت قهرمان، قوانین و ماهیت جنگ را تعیین می‌کند و ما همچنان در سایه نبرد «شمشیر قدس» قرار داریم. معادله قدس در کانون درگیری قرار دارد و دشمن صهیونیستی چیزی در مقاومت ما نخواهد یافت مگر آنچه که به آن طلحه بزند. وی همچنین تصریح کرد: دفاع از ملت فلسطین یک وظیفه ملی، دینی و اخلاقی است. در همین راستا، کمیته‌های مقاومت مردمی اعلام کردند: اتاق عملیات مشترک، همیشه در حال برگزاری نشست‌هایی برای پیگیری تحولات و بررسی و ارزیابی موقعیت میدانی است. ما هرگز اجازه تداوم حملات و جنایت‌ها علیه ملت فلسطین را نخواهیم داد. کمیته‌های مقاومت فلسطین همچنین اعلام کردند، صهیونیست‌ها با حمله به نوار غزه در پی بالا بردن روحیه سربازان خود و تحقق یک پیروزی کم‌رنگ هستند. از سوی دیگر جبهه مردمی برای آزادی فلسطین با صدور بیانیه‌ای مطبوعاتی، حملات رژیم صهیونیستی به مراکز نیروهای مقاومت را تلاشی ناکام برای تحمیل قواعد جدید توصیف کرد. در بیانیه مذکور همچنین آمده است، نفتالی بنت جنایتکار تلاش دارد که خود را سرسخت‌تر از بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر سابق رژیم صهیونیستی نشان دهد تا ستون‌ها و ارکان دولت محکوم به شکست خود را تثبیت کند تا محبوبیت خود را در جامعه راست‌گرای صهیونیستی افزایش دهد. در این بیانیه آمده است: این سیاستی که نفتالی بنت تلاش دارد آن را اعمال کند، شکست خواهد خورد و از دولت نفتالی بنت می‌خواهیم که از نبرد شمشیر قدس در سبوت بگیرد و مقاومت هرگز به رژیم غاصب اجازه نخواهد داد که قواعد جدیدی تحمیل کند.

ادامه اعتراض‌های معیشتی در لبنان هم‌زمان با طرح فرانسه برای حمایت از ارتش این کشور؛

پاریس در تکاپوی احیای بیروت



فرشاد گلزاری

طی یک هفته اخیر تمام خبرگزاری‌ها و مطبوعات دنیا در حال مخابره اخبار مربوط به سفر رئیس جمهوری آمریکا به بریتانیا و حضور او در نشست گروه هفت بودند. چندی بعد هم حضور جو بایدن در نشست سران ناتو مورد توجه بیشتر رسانه‌های جهان قرار گرفت و در نهایت دیدار او با ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه در ژنو زیر ذره‌بین تحلیل و تفسیر قرار گرفت. طبیعی است زمانی که چنین رویدادهای مهمی در عرصه بین‌الملل در حال وقوع است، کمتر کسی به سایر اخبار توجه می‌کند که این البته یک پدیده نادر نیست. به عنوان مثال زمانی که دونالد ترامپ در نشست گروه هفت حضور داشت یا زمانی که او در اجلاس جی ۲۰ سخنرانی می‌کرد، تمام رسانه‌ها به دنبال آن بودند که سئو‌های از سخنان رئیس جمهوری پیشین آمریکا برای خود دست و پا کنند و

به همین دلیل طیف عظیمی از سایر اخبار که اتفاقاً رویدادهای مهمی قلمداد می‌شدند، به حاشیه رفتند. حالا هم اولین سفر خارجی بایدن به یک موضوع خبرساز تبدیل شد که البته روز پنجشنبه این سفر به پایان رسید اما در یک هفته اخیر رویدادهایی در خاورمیانه به وقوع پیوست که نه تنها اهمیت زیادی دارد بلکه به خوبی نشان می‌دهد وضعیت این منطقه همچنان بحرانی و متزلزل است. از یک سو در عراق مسائل امنیتی، اعم از عملیات‌های داعش در جریان است و ترورهای سیاسی به یک مشکل عظیم تبدیل شده و از طرفی دیگر در یمن هر روز شاهد یک رویداد میدانی و نظامی بسیار مهم هستیم. فارغ از اینکه در سوریه و حتی در کشورهای حاشیه خلیج فارس مانند عربستان چه اتفاقی در حال رخ دادن است، اگر نیم‌نگاهی به تحولات لبنان داشته باشیم به خوبی می‌بینیم که اوضاع به هیچ وجه امیدبخش نیست؛ بلکه هر روز یک بحران جدید در این کشور ظهور می‌کند. بدون تردید مولفه‌هایی که در تحلیل اوضاع و

احوال این روزهای لبنان روی کاغذ ریخته می‌شود، نمی‌تواند ما را به این جمع‌بندی برساند که قرار است چه اتفاقی برای آینده این کشور رخ دهد اما به هر ترتیب رویدادهای مذکور نشان از درهم‌یختگی بنیادین در بیروت دارد. نخستین مولفه‌ای که نشان می‌دهد لبنان همچنان در مشکلات خود غرق است، اعتراض‌های عمومی مردمی در بسیاری از شهرهای این کشور است که از سه‌شنبه هفته گذشته تا روز ظهر روز گذشته (جمعه) ادامه داشته است. در این راستا العربی‌الجديد گزارش داد که شهروندان لبنانی از شامگاه دوشنبه گذشته در ادامه اعتراض به اوضاع نابسامان اقتصادی و معیشتی کشورشان در مناطق مختلف این کشور به خیابان‌ها آمدند. طبق این گزارش، معترضین لبنان تعدادی از خیابان‌ها و جاده‌ها را به ویژه در شمال و صیدا در جنوب این کشور مسدود کردند و به کاهش ارزش لیره در مقابل دلار اعتراض کردند. از سوی دیگر احزاب لبنان و گروه‌های سیاسی و سندیکاهای مشاغل این کشور از

روز پیش (پنج‌شنبه) در پاسخ به فراخوان اتحادیه کارگری لبنان برای اعمال فشار جهت تسریع تشکیل دولت نجات ملی در اعتراض سراسری شرکت کردند. طبق گفته بشاره الاسمر، رئیس اتحادیه کارگری لبنان، تجمعات اعتراضی در سراسر لبنان با درخواست برای تشکیل دولت نجات برگزار شده‌اند. همچنین دفتر کارگری در بخش مشاغل در جریان آزاد ملی و کمیته مرکزی اطلاع‌رسانی جریان آزاد اعلام کرد که متعهد به فراخوان اتحادیه کارگری برای اعتصاب به

منظور تکمیل روند فشار با شعار تسریع در تشکیل فوری دولت است. **جلوگیری از تشدید بحران** اعتراض و اعتصاب‌ها در لبنان به حدی تشدید شده که سازمان ملل هم نسبت به ادامه وضعیت معیشتی و همچنین نبود دولت مستقر، هشدار داده است. در این راستا نجاه رشدی، معاون هماهنگ‌کننده ویژه سازمان ملل و هماهنگ‌کننده امور انسانی سازمان ملل در لبنان در یک کنفرانس مطبوعاتی در مقر این سازمان در شهر ژنو اعلام کرد که تشکیل نشدن کابینه در لبنان تاثیر بسیار زیادی بر اعتماد مردم گذاشته و هیچ سرمایه‌گذاری حاضر نیست به لبنان برود؛ مگر اینکه دستکم به سیستم بانکی و نهادهای این کشور اعتماد پیدا کند که این امر هم بعید به نظر می‌رسد. او در ادامه سخنان خود اعلام کرد که رهبران لبنان مسئولیت فوری در قبال مردم خود دارند اما مردم نیز انتظار حمایت دارند اما همه هر ترتیب این کشور به مبلغ ۳۰۰ میلیون دلار برای رفع نیازهای اساسی هشت ماه آینده ۱.۵ میلیون شهروند خود نیاز دارد. این آمار و ارقامی به خوبی نشان می‌دهد بحران معیشتی که ریشه در فسادها و اقتصاد ناپایدار لبنان دارد، نه تنها به این زودی به سر منزل مقصود نمی‌رسد، بلکه بدون تردید مشکلات بیشتری در این میان نمایان خواهد شد. در این میان اما مشکل دیگری وجود دارد که به نظر می‌رسد می‌تواند به قدری تاثیرگذار باشد که شاید طی هفته‌های آینده مولفه‌های ضدامنیتی هم در این کشور رخ عیان کند. همین چند روز پیش بود که زینه عکر، وزیر دفاع و سرپرست وزارت امور خارجه لبنان در نشست مشورتی وزرای خارجه عرب در دوحه اعلام کرد چالش‌هایی که امروز لبنان با آن مواجه است تهدید بی‌سابقه‌ای علیه موجودیت و نظام لبنان است و هیچ کسی تضمین نمی‌کند که در صورت فروپاشی کامل چه اتفاقی برای کشور خواهد افتاد. با نگاهی به سخنان وزیر دفاع

لبنان به خوبی می‌توان فهمید که ساختار دفاعی و نظامی این کشور هم دستخوش تهدیدهای ناشی از نبود دولت شده است. سند این ادعا را می‌توان ابتکار عمل فرانسه دانست. بر اساس اعلام وزارت دفاع فرانسه، حدود ۲۰ کشور به ابتکار پاریس برای جمع‌آوری کمک‌های اضطراری برای ارتش لبنان پنج‌شنبه گذشته در یک نشست مجازی شرکت کردند. در این رابطه یکی از مسئولان وزارت دفاع فرانسه به خبرگزاری فرانسه اعلام کرده که ارتش لبنان چندین ماه است که در تأمین نیازهای اساسی خود مشکل دارد و مسابا یک مشکل امنیتی و حاکمیتی روبرو هستیم؛ چراکه امروز نیروهای مسلح لبنان، ستونی است که می‌تواند مانع از خراب شدن شدید اوضاع امنیتی در کشور شود. اظهارات مقامات فرانسه می‌تواند به ما این پیام را مخابره کند که وضعیت اقتصادی در این کشور صرفاً گریبان مردم عادی و حتی سندیکاهای کارگری این کشور را نگرفته است؛ بلکه حالا فرماندهان و کادر رسمی بالاترین رکن نظامی و امنیتی این کشور چندین ماه است که حقوق دریافت نکرده‌اند و حتی بخشی از تجهیزات و تسلیحات آنها به دلیل عدم تأمین بودجه، عملاً قابل استفاده نیست. بر این اساس که گفته می‌شود «زنگ خطر فروپاشی در لبنان» آرام آرام به صدا درآمده است.

خبر

بیش از ۸۲ میلیون نفر در جهان بی‌خانمان اجباری هستند



بر اساس آمار آژانس آوارگان سازمان ملل درباره بی‌خانمانی اجباری، تعداد افرادی که در سراسر جهان و به دلیل درگیری‌ها و پیگردها مجبور به بی‌خانمانی شده‌اند دو برابر شده و به رقم بیش از ۸۲ میلیون تن در ۲۰۲۰ رسیده است. به گزارش اسپوتنیک، این گزارش پیش از روز جهانی پناهجویان در ۲۰ ژوئن منتشر شد و در آن آمده است: تا پایان ۲۰۲۰، تعداد افرادی که به دلیل درگیری‌ها، پیگردها، خشونت، نقض حقوق بشر و سایر موارد جدی مربوط به نقض و ایجاد اختلال در نظم عمومی مجبور شدند تن به آوارگی بدهند، به ۸۲.۴ میلیون تن رسیده که بالاترین میزان محسوب می‌شود. این آمار بیش از دو برابر سطح یک دهه گذشته یعنی ۴۱ میلیون تن در ۲۰۱۰ است. در این آمار همچنین آمده است، در نتیجه، بیش از یک درصد از جمعیت

جهان، یک نفر از ۹۵ نفر، اکنون مجبور به بی‌خانمانی هستند، در حالی که این میزان در ۲۰۱۰، یک نفر در ۱۵۹ نفر بود. بر اساس اعلام آژانس مذکور، بیش از ۲۶ میلیون تن از آنهایی که بی‌خانمان شده‌اند، پناهجو هستند و تقریباً یک میلیون کودک نیز به عنوان پناهجو در بازه زمانی ۲۰۱۸ تا ۲۰۲۰ به دنیا آمده‌اند.

خبر

لغو قانون اختیارات رئیس جمهوری آمریکا برای استفاده از نیروی نظامی



مجلس نمایندگان آمریکا روز پنجشنبه مجوز رئیس جمهوری این کشور را برای استفاده از نیروهای نظامی لغو کرد. به گزارش هیل، این مجوز که در سال ۲۰۰۲ صادر شده بود، راه را برای حمله آمریکا به عراق در سال ۲۰۰۳ باز کرد. در جریان رای‌گیری نهایی که روز پنجشنبه انجام شد ۲۶۸ نماینده موافق و ۱۶۱ نماینده از جمله ۴۹ جمهوری خواه مخالف لغو این مجوز بودند. همه نمایندگان دو مکرر بجز الین لوریا نماینده ویرجینیا به لغو این مجوز رای مثبت دادند. در پی تصویب مجلس نمایندگان، این طرح برای بررسی به سنای می‌رود، تا اگر مورد تصویب سنای نیز قرار بگیرد به قانون تبدیل شود. میچ مک کانل، رئیس اقلیت جمهوری خواه مجلس سنای در مخالفت با لغو این مجوز سخن گفته است و انتظار می‌رود بر سر تصویب این طرح در سنا بحث‌های زیادی

در بگیرد. جو بایدن از لغو این مجوز حمایت کرده است. دولت او معتقد است این مجوز تأثیر محدودی در عملیات‌های نظامی این کشور خواهد داشت. کاخ سفید در بیانیه‌ای اعلام کرده است که در حال حاضر هیچ اقدام نظامی که متکی به این مجوز باشد ندارد و لغو این مجوز تأثیر ناچیزی بر روی عملیات‌های نظامی کنونی دارد.

پوتین: خروج آمریکا از افغانستان برای روسیه مهم است

رئیس جمهوری روسیه گفت، خروج نیروهای آمریکایی از افغانستان مساله‌ای مهم برای مسکو به شمار می‌رود. به گزارش خبرگزاری آناتولی، ولادیمیر پوتین در جریان نشستی در مسکو به این مساله اشاره کرد که افغانستان یک مرز مشترک با تاجیکستان دارد؛ کشوری که روسیه در آن پایگاه نظامی دارد و تاجیکستان یکی از اعضای بلوک نظامی تحت رهبری روسیه است. وی ادامه داد: نیروهای آمریکایی در حال خروج از افغانستان هستند. این مساله برای ما مهم است. ما یک پایگاه نظامی در تاجیکستان داریم. چگونگی برقراری روابط در این منطقه و تضمین امنیت در آن برای ما مهم است. پوتین تاکید کرد که این مساله یکی از موارد مورد نظر در دستور کار دیدار با جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا در نشست روز چهارشنبه ژنو بوده است. این دو همچنین درباره کنترل سلاح، درگیری‌های منطقه‌ای و بین‌المللی، همکاری در منطقه شمالگان و امنیت سایبری صحبت کردند.



کشته شدن یک پلیس و ربایش ۵۰ دانش‌آموز در نیجریه

پلیس نیجریه اعلام کرد، در نتیجه حمله مردان مسلح یک افسر پلیس کشته و دست کم ۵۰ دانش‌آموز و پنج آموزگار از مدرسه‌ای در استان کبی این کشور روده شدند. به گزارش رویترز، این حمله سومین آدم‌ربایی بزرگ در سه هفته گذشته در شمال غرب نیجریه است که مقام‌ها گفته‌اند از سوی مردان مسلحی صورت گرفته که به دنبال گرفتن باج هستند. یکی از آموزگاران این مدرسه گفت، مردان مسلح پس از حمله به مدرسه، ۸۰ دانش‌آموز را که بیشترشان دختر بودند، ربودند. وی ادامه داد: آنها یکی از افسران پلیس را کشتند، در مدرسه را شکستند و مستقیم به سوی کلاس‌های درس رفتند. سخنگوی پلیس استان کبی نیز گفت، مردان مسلح یک افسر پلیس را در جریان تبادل آتش کشتند و همچنین به یک دانش‌آموز شلیک کردند؛ وی اکنون تحت مراقبت‌های پزشکی است.

